Manaus, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 | Poder Executivo | Pág 16

Diário Oficial do Estado do Amazonas
As matérias que não constam assinatura física, foram assinadas digitalmente.

<#E.G.B#2478#16#2998/>

Agência de Desenvolvimento e Fomento
do Estado do Amazonas – AFEAM

<#E.G.B#2466#16#2986>

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1/2018 - AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S.A - AFEAM.
CONTRATADA: MACIEL AUDITORES S/S.
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de vigência
do Contrato n° 1/2018 por 9 (nove) meses.
PRAZO: De 9 (nove) meses, ou seja, de 4.1.2020 a 4.10.2020.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor global estimado dos serviços é de
R$ 72.340,24 (setenta e dois mil, trezentos e quarenta reais e vinte e quatro
centavos), a ser pago em 2 (duas) parcelas iguais de R$ 36.170,12 (trinta e
seis mil, cento e setenta reais e doze centavos), após o recebimento de todos
os relatórios físicos, ocorrendo o pagamento da 1ª (primeira) parcela no mês
de abril e o pagamento da 2ª (segunda) parcela no mês de setembro, com
atesto na nota fiscal da Gerência de Contabilidade (GECONT).
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666, de 1993 e Cláusula
Sétima do contrato original.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 21.1.2020

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado do Amazonas - AFEAM
<#E.G.B#2466#16#2986/>

Protocolo 2466
<#E.G.B#2468#16#2988>

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA N° 2/2017 - AFEAM.
CONVENENTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A
- AFEAM.
CONVENENTE: FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E ERRADICAÇÃO DA
POBREZA - FPS.
OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo: a) Prorrogar, pela segunda
vez, o prazo de vigência do Termo de Convênio, por 12 (doze) meses; b)
Aprovar o Plano de Trabalho; e, c) Designar o empregado Pedro Gomes de
Souza, matrícula nº 108, Assessor II, como o responsável pela fiscalização do
convênio.
PRAZO: De 12 (doze) meses, ou seja, de 23.11.2019 a 23.11.2020.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor global estimado do convênio é R$
3.000.000,00 (três milhões de reais), a ser pago em R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) no ano de 2019 e R$ 2.800,00 (dois milhões e oitocentos mil reais)
em 2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 146, do RILC AFEAM, e na Cláusula Terceira do
termo de convênio original.
RECURSOS: Orçamentários da Convenente.
DATA: 20.1.2020.

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado do Amazonas - AFEAM
<#E.G.B#2468#16#2988/>

Protocolo 2468

Agência de Desenvolvimento
Sustentável do Amazonas –  ADS

<#E.G.B#2472#16#2992>

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS -
ADS.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020 - CIL - ADS
OBJETO: Formação de Ata de Registro de Preços para futura contratação
de empresa especializada em serviços de agendamento de passagens
aéreas e fluviais, compreendendo a emissão, remarcação e cancelamento de
passagem fluvial regional e aéreas, em âmbito estadual, nacional e internacio-
nal, para atender as necessidades desta empresa pública.
Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Data para entrega e abertura das propostas: 19.02.2020, às 09h (Horário
Manaus).
Valor do Edital: R$ 30,00 (Trinta reais).Forma de Pagamento: Depósito em
conta corrente da Agência. Dados Bancários: Banco Bradesco. Agência:
2164-4. Conta Corrente: 035360-4.
O edital está disponível e poderá ser retirado na sede da ADS, situada na Av.
Carlos Drummond de Andrade, 1460, Conj. Atílio Andreazza, Bloco G - Ja-

piim-Manaus - AM, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, mediante
solicitação escrita e comprovante de depósito,

Manaus, 27 de janeiro de 2020.

SERGIO PAULO MONTEIRO LITAIFF FILHO
Presidente CIL/ADS

<#E.G.B#2472#16#2992/>

Protocolo 2472

Agência Amazonense de Desenvolvi-
mento Economico e Social – AADES

<#E.G.B#2469#16#2989>

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIAL- AADES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020/AADES

A AADES, através da Comissão de Licitação (CL-AADES) torna público
a realização de licitação, tipo menor preço, cujo objetivo é Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria voltada na
área de Gestão de Feiras para a Agência de Desenvolvimento Sustentável
do Amazonas - ADS, a realizar-se às 9h do dia 11 de fevereiro de 2020, no
auditório da sede, situado à Rua Major Gabriel, 1721, Centro, Manaus - AM,
CEP 69.020-060.
O EDITAL está disponível no endereço acima citado e poderá ser adquirido,
gratuitamente, mediante comunicação eletrônica ao e-mail licitacao@aades.
am.gov.br, pelo site www.aades.am.gov.br, guia “licitações” ou diretamente no
local, situação em que a licitante deverá portar pen-drive para a gravação dos
arquivos. Caso a solicitação seja feita por e-mail, a licitante deverá encaminhar
os seguintes dados: nome da empresa, CNPJ, telefone, nome do representan-
te e o seu CPF.

Manaus, AM, 29 de janeiro de 2020.

BRÁULIO DA SILVA LIMA
Presidente da Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico e Social

- AADES
<#E.G.B#2469#16#2989/>

Protocolo 2469
<#E.G.B#2470#16#2990>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020/AADES

A AADES, através da Comissão de Licitação (CL-AADES) torna público a
realização de licitação, tipo menor preço, cujo objetivo é o Registro de Preços
para eventual aquisição de veículos de tração mecânica para a AADES e
seus projetos, a realizar-se às 9h do dia 12 de fevereiro de 2020, no auditório
da sede, situado à Rua Major Gabriel, 1721, Centro, Manaus - AM, CEP
69.020-060.
O EDITAL está disponível no endereço acima citado e poderá ser adquirido,
gratuitamente, mediante comunicação eletrônica ao e-mail licitacao@aades.
am.gov.br, pelo site www.aades.am.gov.br, guia “licitações” ou diretamente no
local, situação em que a licitante deverá portar pen-drive para a gravação dos
arquivos. Caso a solicitação seja feita por e-mail, a licitante deverá encaminhar
os seguintes dados: nome da empresa, CNPJ, telefone, nome do representan-
te e o seu CPF.

Manaus, AM, 29 de janeiro de 2020.

BRÁULIO DA SILVA LIMA
Presidente da Agência Amazonense de Desenvolvimento Econômico e Social

- AADES
<#E.G.B#2470#16#2990/>

Protocolo 2470

Agência Amazonense de Desenvolvi-
mento Cultural – AADC

<#E.G.B#2462#16#2982>

EXTRATO DO 2º ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO Nº. 2/2019. PROCESSO Nº. 245/2019. CONTRATANTE: Agência
Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC. CONTRATADO: SENICO
EVENTOS LTDA. - ME CNPJ Nº. 18.427.350/0001-02. OBJETO: Prorrogação
de vigência no período de 11/01/2020 a 10/07/2020 do contrato de prestação
de serviço de representação exclusiva, como regente da orquestra Amazonas
Jazz Band. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 01/2019, podendo ser incluídas
outras dotações, via apostilamento. VALOR TOTAL: R$ 105.600,00 (cento
e cinco mil e seiscentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II da Lei
8.666/1993.

KARENINA KANAVATI LASMAR
Presidente da Agencia Amazonense de Desenvolvimento Cultural - AADC

<#E.G.B#2462#16#2982/>

Protocolo 2462

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

		doe.ioanews@imprensaoficial.am.gov.br
	2020-08-03T22:04:27-0400
	Imprensa Oficial do Amazonas
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS - IO:04164794000180
	Assinar o Diário Oficial